

## Pytania:

Dzień dobry,

czy podejmiecie Państwo jakieś kroki odnośnie braku miejsc dla dzieci w przedszkolu? Problem pojawia się kolejny raz. Oddział w Koźli został zamknięty, a teraz brakuje miejsc dla dzieci.

Pozdrawiam  
Beata Staszak

1. Jeżeli nie ma możliwości otwarcia starych oddziałów to jakie rozwiązanie jest w stanie Pani nam zaoferować? Pełne dofinansowanie do prywatnych przedszkoli?

2. A dlaczego dzieci z Ochli się dostały? To też Gmina Świdnica?

3. Ponawiam pytanie o możliwość otwarcia starych oddziałów przedszkolnych. Będzie to ułkon w stronę mieszkańców gminy których dzieci nie zakwalifikowały się do nowego większego ale jednak za małego przedszkola.

Pozdrawiam  
Igor Sklepowicz

## Odpowiedź:

Szanowni Państwo,

Informuję, że Gmina Świdnica dofinansowuje przedszkola niepubliczne w ustawowej wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji. Oprócz dotacji otrzymywanej z Gminy, przedszkola niepubliczne pobierają dodatkowe opłaty (czesne) w wysokości przez siebie ustalonej, na które Gmina nie ma wpływu. Chciałabym poinformować, że budżet Gminy Świdnica wynosi 49 mln złotych, a oświata w swoim zakresie wynosi ponad 12 mln złotych. Rozumiem Państwa sytuację i marzę o sytuacji, kiedy wszystkie dzieci z terenu gminy znalazłyby miejsce w przedszkolach publicznych. Jednak na chwilę obecną nie jest to możliwe. Dlatego też wiele programów rządowych wspiera rodziców, a także w tym celu powołane są do życia przedszkola niepubliczne.

Rekrutację do przedszkoli publicznych przeprowadzają placówki wychowania przedszkolnego. Dyrektor placówki powołuje Komisję Rekrutacyjną w celu weryfikacji złożonych wniosków. Wójt Gminy nie jest członkiem Komisji Rekrutacyjnej, zatem nie ma wglądu do złożonych przez rodziców wniosków. Komisja Rekrutacyjna została przeszkolona w zakresie swoich obowiązków. Prace Komisji Rekrutacyjnej polegały m.in. na weryfikacji zarówno miejsce zamieszkania kandydata do przedszkola jak również pozostałych okoliczności (kryteriów), które wpływają na punktację. Zaznaczam, że każdy z rodziców oświadcza, gdzie zamieszkuje wraz ze swoim dzieckiem pod odpowiedzialnością karną. Jeżeli ma Pan rzetelną wiedzę o przyjęciu do przedszkola dziecka spoza gminy, proszę o poinformowanie o tym fakcie placówkę wychowania przedszkolnego, z podaniem danych kandydata, który w Pana opinii nie zamieszkuje na terenie gminy Świdnica. Istnieje również możliwość złożenia zawiadomienia do odpowiednich organów ścigania. Według informacji uzyskanych od Komisji Rekrutacyjnej żadne dziecko, które figuruje na liście nie jest spoza terenu gminy.

Z poważaniem

Izabela Mazurkiewicz - Kąkol  
Wójt Gminy Świdnica